
  

UCHWAŁA NR XII/83/25 

RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym i sołtysom oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4 , 6 i 8 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się Radnym Rady Miejskiej w Goniądzu diety w formie ryczałtu miesięcznego, którego 

wysokość jest uzależniona od pełnionej funkcji w Radzie Miejskiej. 

2. Wysokość ryczałtu wynosi: 

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Goniądzu - 1600,00 zł miesięcznie; 

2) Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Goniądzu - 1000,00 zł miesięcznie; 

3) Przewodniczącemu Komisji Rady Miejskiej w Goniądzu - 200,00 zł za posiedzenie; 

4) Pozostałym Radnym - 800,00 zł miesięcznie. 

3. W przypadku łączenia funkcji, radnemu wypłaca się jedną dietę z tytułu pełnionych funkcji ustaloną  

w § 1, tą która jest dla niego korzystniejsza. 

4. W przypadku łączenia funkcji radnego i sołtysa, radnemu wypłaca się jedną dietę przysługującą z tytułu 

pełnienia funkcji radnego. 

5. Miesięczną zryczałtowaną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu 

sprawowania mandatu przez radnego w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji; 

2) objęcia, utraty lub wygaśnięcia mandatu w trakcie kadencji; 

3) objęcia sprawowania funkcji, o których mowa w § 1 pkt 1-3. 

§ 2. 1. Podstawą do wypłacenia i potrącenia diety jest lista obecności z obrad sesji rady i posiedzeń komisji. 

2. Wysokość diet określonych w § 1ust. 2 ulega zmniejszeniu o: 

1) 10% ustalonej diety za każdą nieobecność radnego w danym miesiącu na sesji rady; 

2) 10% ustalonej diety za każdą nieobecność na posiedzeniach komisji stałej, komisji doraźnej, których radny 

jest członkiem. 

3. Radny zachowuje prawo do miesięcznego ryczałtu bez potrąceń w przypadku: 

1) braku w danym miesiącu sesji rady lub posiedzenia komisji, do której został wybrany; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 3966



2) nieobecności radnego na sesji i posiedzeniu komisji związanej z oddelegowaniem go służbowo w celu 

realizacji zadania związanego z wykonywaniem przez niego mandatu. 

§ 3. 1. Sołtysowi za pełnienie obowiązków sołtysa, przysługuje miesięczna dieta w formie ryczałtu 

w wysokości 300,00 zł  miesięcznie. 

2. W przypadku nieobecności sołtysa na sesji, dieta określona w ust. 1 ulega zmniejszeniu o 50% za każdą 

nieobecność. 

3. W przypadku wygaśnięcia mandatu sołtysa, wysokość diety ustala się proporcjonalnie do ilości dni 

pełnienia funkcji w danym miesiącu. 

4. Sposób obliczania wysokości diety określony w ust. 3 stosuje się również w przypadku gdy kadencja 

sołtysa rozpocznie się w trakcie miesiąca. 

5. Wypłata diet następuje jednorazowo w terminie do 5-go dnia następnego miesiąca, za który należność 

przysługuje na wskazany rachunek bankowy. 

§ 4. Zwrot kosztów podróży służbowych radnych będzie dokonywany na zasadach określonych 

w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66 poz. 800). 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVIII/227/21 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zasad zwrotu kosztów podróży służbowych przysługujących radnym 

Rady Miejskiej w Goniądzu (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 4799) oraz uchwała Nr V/28/07  

Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 2 marca 2007 r. w sprawie zasad przyznawania diet sołtysom biorącym 

udział w sesji Rady Miejskiej w Goniądzu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Rafał Kazimierz Maciuch 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3966


		2025-10-02T12:24:36+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




